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Przewód do doprowadzania wtórnego
powietrza według niniejszego wynalazku
ustawia się wewnątrz paleniska, opierając
go nai ruszcie i tylnej ścianie kotła, przy-
czem może on być łatwo wbudowany w
każde pracujące już palenisko*
Na rysunku fig, 1 przedstawia przewód

W przekroju pionowym, fig. 2 — w widoku
zgóry.

Przewód jest zbudowany z pełnych ce¬
gieł szamotowych 1, kształtu owalnego,
tworzących wewnątrz kafriał 2, przez który
przepływa do góry z pod rusztów podgrza¬
ne powietrze. Cegły 1 są zaopatrzone na

całym Swym obwodzie z jednej stroiły W
występy 6, z drugiej zaś we wgłębienia 7 w
celu zapobieżenia przedostawaniu się po¬
wietrza przez szczeliny, jakie mogą zcza-
sem wytworzyć się w zaprawie Z, która
spaja cegły. U góry znajduje się cegła 4,
która posiada szereg kanalików 5, pochy¬
lonych ku dołowi (fig. 1) i rozmieszczonych
promieniowo (fig. 2). Zwierzchu cała kon¬
strukcja jest przykryta płytą szamotową 3.
Przez kanaliki 5 powietrze wypływa z ka¬
nału 2 do wnętrza paleniska u góry i, napo¬
tykając spaliny w górnej części kotła, mie¬
sza się z niemi, wskutek czego następuje



dokładniejsze opalanie, dające oszczędno¬
ści na paliwie. Przewód umieszcza się na
ruszcie r przy tylnej ścianie t kotła.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przewód do doprowadzania wtór¬
nego powietrza do paleniska kotłów cen¬
tralnego ogrzewania, znamienny tern, że
składa się z ułożonych pionowo na sobie
pełnych cegieł szamotowych (1) kształtu
mniej więcej owalnego, tworzących wspól¬
nie ze ścianą (t) kotła kanał (2), przykryty
zwierzchu płytą szamotową (3), przyczem
najwyżej położona cegła (4) jest zaopa¬
trzona w pochylone ku dołowi i rozmie¬

szczone promieniowo kanaliki (S), przez
które powietrze z kanału (2) przedostaje
się do wnętrza paleniska i, mieszając się
ze spalinami, uchodzącemi wgórę, powodu¬
je ich dokładne spalanie w górnej części
kotła.

2. Przewód według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że cegły szamotowe (1), spojone*
zaprawą, są zaopatrzone w specjalne wy¬
stępy (6) i zagłębienia (7), wskutek czego
zapobiega się niepożądanemu przedosta¬
waniu się powietrza przez szczeliny, mo¬
gące się zczasem wytworzyć w spojeniach.

Adam Kahan.
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